
Zarządzenie Nr OR.0050.62.2023 

Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski 

z dnia 2 czerwca 2023 r. 

 

 

 

 

w sprawie ustalenia Planu działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom 

ze szczególnymi potrzebami w Urzędzie Gminy i Miasta Lwówek Śląski 

na lata 2024-2025. 

 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40.) oraz art. 14 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.  

o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

2240) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Ustala się Plan działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami w Urzędzie Gminy i Miasta Lwówek Śląski na lata 2024-2025, który stanowi 

załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Koordynatorowi do spraw dostępności w Urzędzie 

Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 

 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
            Burmistrz  

Gminy i Miasta Lwówek Śląski  

              /-/  

          Mariola Szczęsna 

 

 

 



 

Załącznik do Zarządzenia  

Nr OR.0050.62.2023  

Burmistrza Gminy i Miasta 

 Lwówek Śląski 

 z dnia 2 czerwca 2023 r. 

 

 

 

 

 

Plan działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami w Urzędzie Gminy i Miasta Lwówek Śląski 

na lata 2024-2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIANIA DOSTĘPNOŚCI OSOBOM 

ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI NA LATA 2024- 2025 

  

 

 

 

  

Na podstawie art. 14 w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami                     

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2240) ustala się plan działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w 

Urzędzie Gminy i Miasta w Lwówku Śląskim. 

 

Zatwierdzam  

  

Burmistrz Gminy i Miasta Lwówek Śląski 
  

 



Lp. Obszar działań 
Zadania realizowane w ramach 
obszaru działania 

Odpowiedzialni za realizację Termin realizacji Uwagi 

 1.   Dostępność cyfrowa 

Monitorowanie dostosowania 
strony internetowej 
www.lwowekslaski.pl  i strony  
www.bip.lwowekslaski.pl do 
minimalnych wymagań w zakresie 
dostępności cyfrowej i 
informacyjno-komunikacyjnej. 

Informatyk, Koordynator ds. 
dostępności 

lata 2024-2025 

Publikowanie tekstów, 
załączników zapewniających 
dostępność cyfrową. 
Podpisywanie linków, grafiki, 
zdjęć tekstami alternatywnymi. 

2.   Dostępność cyfrowa 

Monitorowanie zapewnienia 
dostępności nagrań obrad Rady 
Miejskiej osobom ze szczególnymi 
potrzebami 

Informatyk, Koordynator ds. 
dostępności 

lata 2024-2025 
Transkrypcja dźwięku na tekst z 
nagrania obrad Rady Miejskiej 

3. 

 Dostępność   
architektoniczna i  
komunikacyjna  

Uwzględnianie trudności osób ze 
szczególnymi potrzebami w 
planowanej i prowadzonej 
działalności oraz realizacji zadań 
publicznych finansowanych z 
udziałem środków publicznych. 

Informatyk, Koordynator ds. 
dostępności, 
Wydziały/Referaty 
odpowiedzialne merytorycznie 

lata 2024-2025 Określanie w treściach umów 
warunków służących zapewnieniu 
dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami w 
zakresie tych zadań publicznych 
lub zamówień publicznych z 
uwzględnieniem minimalnych 
wymagań, o których mowa w art. 
6 ustawy o zapewnieniu 
dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami 



4.  Szkolenie pracowników 
UGiM Lwówek Śląski 
odpowiedzialnych za 
zapewnienie dostępności 
osobom ze szczególnymi 
potrzebami 

 Zapewnienie szkoleń z zakresu 
zapewnienia dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami. 

 
Koordynator ds. dostępności 

Lata 2024-2025  Szkolenie dla wyznaczonych 
pracowników (Koordynatora ds. 
dostępności i członków Zespołu).  

 

5.  Dostępność komunikacyjna Obsługa osób słabosłyszących Koordynator ds. dostępności, 
Wydziały/Referaty 
odpowiedzialne 
merytorycznie 

lata 2024-2025 Dostępność tłumacza języka 
migowego. Instalacja urządzeń 
lub innych środków 
technicznych do obsługi osób 
słabosłyszących w szczególności 
pętli indukcyjnych, systemów 
FM lub urządzeń opartych o 
inne technologie, których celem 
jest wspomaganie słyszenia. 

6.  Dostępność cyfrowa  Monitorowanie stron 
internetowych  
www.lwowekslaski.pl oraz BIP, a 
także stron na urządzeniach 
mobilnych;  

Wdrożenie przyjętych rozwiązań.   

Informatyk lata 2024-2025 Aktualizacja deklaracji 
dostępności. 

7. Dostępność architektoniczna 
i komunikacyjna oraz 
cyfrowa 

Zapewnienie dostępu 
alternatywnego oraz wspieranie 
osób ze szczególnymi potrzebami. 

Koordynator ds. dostępności lata 2024-2025 Zapewnienie osobie ze 
szczególnymi potrzebami 
wsparcia innej osoby lub 
zapewnieniu wsparcia 
technicznego, w tym 
wykorzystania technologii w 
zapewnieniu kontaktu 
telefonicznego, 
korespondencyjnego lub za 
pomocą środków komunikacji 



 

  

  

 

Podstawa prawna:  

Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2240).  

 

elektronicznej. Działania mające 
na celu ułatwienie dostępu 
architektonicznego, cyfrowego 
oraz informacyjno-
komunikacyjnego. Zapewnienie 
dostępu alternatywnego w 
przypadkach, gdy z przyczyn 
niezależnych, technicznych lub 
prawnych, Urząd nie będzie w 
stanie zapewnić dostępności 
osobie ze szczególnymi 
potrzebami. 

 

8. Dostępność architektoniczna W przypadku uzyskania 
dofinansowania ze środków 
PFRON w ramach programu 
„DOSTĘPNA PRZESTRZEŃ 
PUBLICZNA” realizacja zadania 
polegającego na utworzeniu 
ogólnodostępnego, 
integracyjnego placu zabaw 

Koordynator ds. dostępności, 
Wydziały/Referaty 
odpowiedzialne 
merytorycznie 

lata 2024-2025 Działania mające na celu 
ułatwienie dostępu 
architektonicznego dla dzieci i 
ich opiekunów. 


